
Anlage XII I.

Haushaltsplan über die Verwaltung der
Polizeistiafgelderfondsund des Ehrenbreitsteiner

allgemeinenArmenfonds(Staatsnebenfonds).

Aausßattsplan
über

die Verwaltung der Polizeiftrafgelderfonds und des
Ehrenbreitsteinerallgemeinen Armenfonds

(Staatsnebenfonds)

für das Rechnungsjahr

vom 1. April 1906 bis 31. März 1907.



PolizeistrafgeldeifondsAachen.
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Titel.

II.

III.

!,

II.

III.

Polizeistrafgeldeifonds A achen,
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^. Polizeiftrafgelderfonds des RegierungsbezirksAachen.

Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Lcmdesbankder Rheinprovinzhinterlegten

3°/, igen Betrage uon 90 000 M .........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

Unvorhergesehene Einnahmen und zur Abrundung....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltungskosten.
1. Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung, 3°/« der

Einnahmeaus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2, Zur Beschaffung von Drucksachen ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegetostenverlassenerund verwaisterKinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds.......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Abrundung . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Uechnungs-
jähr

19««.

2 700

22 600

100
25 400

750
300

1050

24 300

50
25 400
25 400

Betrag
für das

W

1905-

2 700

22 200

100
25 000

?50
300!

^050

23 900

50

25 000
25 000

Mithin jetzt

Mehr

400

400

400

°400
400

weniger
Bemerkungen.

Die Einnahme betrug im Rechnungsjahre 1902 . . 21100M.1903
1904 24 700 „

zusammen 67 900 M.
durchschnittlich22 633 M.. rund 22 600 M.

Die Ausgabe betrug im Rechnungsjahre 1902 . ... 300 M.
1904 . 300 „

durchschnittlich300 M.
zusammen 900 M.

51



PolizeistrafgelderfondsCoblenz(linksrheinisch).
402

PolizeistrafgelderfondsCoblenz(linksrheinisch).

Titel.

II.

III,

II.

III.

«. Polizeistrafgelderfondsdes linksrheinischen Teiles des RegierungsbezirksCoblenz.

Ginnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbankder Rheinprovinzhinterlegten

3»/,igen Betrage von 121000 M ........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

UnvorhergeseheneEinnahmen und zur Aurundung ....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltungstoften.
1. Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung, 3°/» der

Einnahme aus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf
2, Zur Beschaffung von Drucksachen........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegelostenverlassenerund verwaisterKinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds ......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Aorundung . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Pechnungs
jähr

1906.
^ <5

3 630

27 000

70
30 700

930
400

1330

29 300

70
30 700
30 700

Betrag
für das

jatir
1!)05.

3 630

27 300

70
31000

930
400

^330

29 60«

70
31000
31000

Mithin jetzt

Mehr weniger

300

300

300

300
300

Bemerkungen.

Die Einnahme betrug im Rechnungsjahre 1902 . . 25 700 M.
1903 . . 27100 „

'^ ,. ...... 1904 . . 27 900 ,.
zusammen 80 700 M.

durchschnittlich26 900 M.< rund 27 000 M.

Die Ausgabe betrug im Rechnungsjahre 1902 .... 300 M.
.. .. .. ,. 1903 .... 400 ,.

1904 .... 400 „

durchschnittlich367 M„ rund 400 M.
zusammen 1100 M.

403
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PoUzeistrafgelderfoudsCoblenz(rech tsrh.).

404

Titel,

I,

II.

III.

!!,

III.

0. Polizeiftrafgelderfsnds des rechtsrheinischen

Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbaukder Rheinprovinzhinterlegten

3°/„igen Betrage von 70 000 M .........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

UnvorhergeseheneEinnahmen nnd zur Abrundung ....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

VeMllltungslosten.
1, Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung, 3°/« der

Einnahme aus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2, Zur Beschaffung von Drucksachen ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegetostenverlassenerund verwaister Kinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds ......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Abrundung . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

PechnungZ-
Mr
190«.

21u0

16 300

100
18 500 —

550
200
750

17 700

50
18 500
18 500

Betrag
für das

Pechnuns«'
jähr
1905.

2100

16 300

100

18500

550
200

°?50

,7 700

50

18 500

18 500

Polizcistrafgelderfonds Coblenz(rechtsrh.).

405

Teiles des Regierungsbezirls Coblenz.

Mithin jetzt

mehr weniger
Bemerkungen.

Die Einnahme betrug im Rechnungsjahre 19021903
1904

1? 2UU M,
14 500 „
17 300 „

zusammen 49000 M.
durchschnittlich16 333 M., rund 16 800 M.

Die Ausgabe betrug im Rechnungsjahre 19N2 .... 2W M.

.....' " ." 1904 .' '. '. ^ Ä» ^
" " zusammen 600 M,

durchschnittlich200 M.



(Haupt-) PolizeistrafgelderfondsCöln.
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Titel,
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III.
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II,
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(Haupt-) PolizeistrafgelderfondsCöln.
40?

I). Polizeistrafgelderfondsdes RegierungsbezirksGöln (Hauptfonds).

Ginnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbcmk der Rheinprovinz hinterlegten

3°/« igen Betrage von 130 000 M.........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

UnvorhergeseheneEinnahmen und zur Abrundung....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltungstosten.
1. Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung,3°/» der

Einnahme aus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2. Zur Beschaffung von Drucksachen ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegetostenverlassenerund verwaisterKinder
und zur Verstaruug des Reservefonds.......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Abrundung. . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Vetrag
für das

Uechnungs
jähr
1806.

3 900

48 200

100
52 200

1550
500

2 050

50100

50

52 200

52 200

MM
für das

WchnunSs'M
1905. .

3 900

47 700

100

51700

1550
500

"2050

49 600

'51700
51700

Mithin jetzt

wkhr weniger

500

500

500

500
500

Bemerkungen.

Die Einnahmebetrug im Rechnungsjahre 1902
1904,< »>

4? 500 M.
47 10« „
50 000 „

zufammen 144 600 M.
durchschnittlich48 200 M„ rund 48 200 M.

Die Ausgabebetrugim Rechnungsjahre 1902 . .

durchschnittlich46? M.. rund 500 M.

. 400 N.

. 500 „
1804 . . . . 500 „

zusammen1 400 M,



Polizeistrafgelderfo nds Düsseldorf(rheinischrechtlich).
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Titel.

II,

IH.

II

III.

Pol izeistlllfgelderfondsDüsseldorf(rheinischrechtlich).
409

ü. Polizeiftrafgelderfondsdes früher rheinischrechtlichen Teiles des Regierungsbezirks Düsseldorf.

Ginnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbcmkder Rheinprouinz hinterlegten

3 °/<>igenBetrage von 46 000 M .........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

Unvorhergesehene Einnahmen und zur Abrundung....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltungslosten.
1. Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung, 3°/„ der

Einnahmeaus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2. Zur Beschaffung von Drucksachen . ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegekosten verlassener und verwaisterKinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds.......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Abrundung
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebetragt
Ausgleich.

Betrag
für das

Pechnungs-
Mr
1906.

1380

55 000

20

56 400

1700
500

2 200

54100

100

56 400

56 400

Betrag
für das

M
1905-
^ 4

138s

5100«

20

52^0

1600
500

'"2^00

50 200

100

52400

52 400

Mithin jetzt

Mehr

^

4000

4000

100

100

^900

4 000
4000

weniger
Bemerkungen.

Die Hinnahme betrugim Rechnungsjahre 1902,< „ " ^"^1804

48 600 M.
52 600 „
63 600 „

zusammen164 800 M.
durchschnittlich54 938 M.. rund 55 000 M.

Die Ausgabebetrugim Rechnungsjahre 1902 .... 400 M.1903 .... 500 „
1904 .... 500 „

durchschnittlich467 M„ rund 500 M.
zusammen1400 M.

52



PolizeistrcifgelderfondsDüsseldorf(landrechtlich).
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Titel

II.

III.

!.

II.

III.

PolizeistrafgelderfondsDüsseldorf(landrechtlich).

411

^. Pslizeistrafgeldersondsdes früher landrechtlichen Teilesdes RegierungsbezirksDüsseldorf.

Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbankder Rheinprouinzhinterlegten

3°/« igen Bettage von 85 000 M .........

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

UnvorhergeseheneEinnahmen und zur Mrundung ....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltnngslosten.
1. Beitrag zu den Kosten der Ientraluerwaltung, 3°/, der

Einnahme aus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2. Zur Beschaffung von Drucksachen ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Pflegekosten verlassener und verwaisterKinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds.......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Mrundung . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Utchnungs-
jähr
1906.

2 550

55 000

50
57 600

1750
600

2 350

55 200

)0
57 600
5? 600

Betrag
für ' '

1905

2 550

55?"0

50

58 300

1?50>
600

2 350,

55900

50

^8300^

58 300.!

700

700

700

700

700

Die Einnahme betrug im Rechnungsjahre 1902

" .'.' ,'.' 1904

48 000 M.
67 000 „
59 000 „

zusammen 164 000 M.
durchschnittlich54 666 M., rund 55 000 M.

Die Ausgabe betrug im Rechnungsjahre1902

" ". " 1904

durchschnittlich600 M.

600 M.
600 „
600 „

zusammen 1800 M.

52»



PolizeistiafgelderfondsTrier.
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Titel,

I.

II.

III.

I.

II.

III.

PolizeistiafgelderfondsTrier,

413

6. Polizeiftrafgelderfondsdes RegierungsbezirksTrier.

Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbankder Rheinprouinz hinterlegten

3 «/o igen Betrage von 137 000 M .......

Ertrag der Strafgelder.
Aus Geldstrafen

Unvorhergesehene Einnahmen und zur Aurundung....
Summe der Einnahme

Ausgabe.

Verwaltungslosten.
1. Beitrag zu den Kosten der Zentralverwaltung, 3«/« der

Ginnahmeaus Zinsen und Strafgeldern, abgerundetauf .
2. Zur Beschaffung von Drucksachen ........

Summe Titel I.

Zuschußzu den Wegekostenverlassenerund verwaisterKinder
und zur Verstärkungdes Reservefonds. ' ......

Zu unvorhergesehenenAusgaben und zur Abrundung. . .
Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Vctrag
für das

Pechnungs-
jähr

19UL.
^ <5

4 110

82 000

90

86 200

für d°«
PechnungsM

19«5

4ll0

80 0««

9'^

2 500
900

3 400

82 700

100

86 200
86 200

2 5<10

3^

80 ?0«

10"

8420«

84 20«

Mithin jetzt

2000

84M> ^00

2 "00

2 00^

2000

Bemerkungen.

Die Einnahme betrug im Rechnungsjahre 1902 . . 74 800 M.
1903 . . 85 800 „
1904 , . 86 400 „

zusammen 247 000 M.
durchschnittlich82 333 M,, rund 82 000 M.

Die Ausgabe betrug im Rechnungsjahre 1902 .... 700 W.
1903 . . . . 1100 „

.", " " 5,' " 1904 .... 800 „

durchschnittlich867 M„ rund 900 W.
zusammen 2 600 M.



(Neben-)PolizeistrafgelderfonbsCöln.
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(Nebe n°)PolizeistrafgeldeifonosCöln.
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II. (Neben-)Polizeiftrafgelderfonds bes RegierungsbezirksCöln.

Titel.

1.

Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.
Von dem bei der Landesbankder Rheinprovinzhinterlegten

3«/<>igen Betrage von 9600 M .........
Summe der Einnahmefür sich.

Ausgabe.

Zuschußzu den Pflegekosten verlassenerund verwaisterKinder
einzelnerGemeindender KreiseBonn-Landund Rheinbach

Summe der Ausgabefür sich.

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Vechnungs-
jähr
1906.
^ 4-

288

288

Betrag
für '

jahl
1905.

Mehr

<<5

in jetzt

weniger

288

288

288

Bemerkungen.



Ehrenb reitstei ner Armenf onds.
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Titel, Einnahme.

Zinsen von Wertpapieren.

Von dem bei der Lcmdesbank der Rheinprouinzhinterlegten
3 °/u igen Bettage von 46 500 M .........

Summe der Einnahmefür sich.

Ausgabe.

Zur Unterstützung ortsarmerPersonenaus einzelnen Gemeinden
der KreiseAltenkirchen, Coblenz-Lcmd und Neuwied. . .

Summe der Ausgabefür sich.

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Aechnungs-
jähr

1906.

1395

1395 —

1 395!

Betrau
für das

Pechnun««'
i«hr

1905. .

1395

1395

1395

EhrenbreitsteinerArmenfonds.

41?

5. GhVenbreitfteiner ^«menfonds.

Mithin jetzt

Mehr

^

weniger
DemerKungen.

53



Polizeistrafgelderfondslc.

418

Titel,

Wieder-

Ginnahme.

Polizeistrafgeldcrfondsdes Regierungsbezirks'

^,. Aachen ................
Z. Coblenz,linksrheinischerTeil .........
0, „ , rechtsrheinischerTeil .........
O. Cölu, (Hauptfonds) ............
N. Düsseldorf,früher rheimschrechtlicherTeil ......
I'. „ , früher landrechtlicher Teil .......
6. Trier .................

H, Cöln, (Nebenfonds) ............
^. EhrenbreitsteinerArmenfonds .........

Summe der Einnahme

Ausgabe.

^. Aachen ................
L. Coblenz,linksrheinischerTeil .........
O, „ , rechtsrheinischerTeil .........
v. Cöln, (Hlluptfonds).............
N. Düsseldorf,früher rheimschrechtlicherTeil ......
lV „ , früher landrechtlicher Teil .......
6. Trier .................

N. Cöln, (Nebenfonds) ............
^. EhrenbreitsteinerÄrmenfonds .........

Summe der Ausgabe

Die Einnahmebeträgt
Ausgleich.

Betrag
für das

Pechnungs-
jähr
1806.

25 400
80 700
18 500
52 200
56 400
5? 600
86 200

288
1395

328 683

25 400
30 700

18 500
52 200

56 400

57 600
86 200

288

1395

328 683

328683

Betrag
für da«

Ptchnungs'
jalir
1905. .

25 000

31000
18 500

51700
52 400

58 300
84 200

288

1395

322 783

31

1«

51
5^

«>!

1

322

000
000

500

700
400

200

288

395

763

322 783

Polizeistrafgelderfonds :c.

419

holuna.

Mithin jetzt

400

500
4 000

2 000

400

500
4 000

2 000

wemger
^ <5

300

700

300

700

Bemerkungen.

53*
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